
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 19 de Agosto de 2024                     Ed. nº 937                         PÁG. 1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Fernando Carlos Coimbra, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e 

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 042/2024, Pregão Eletrônico nº 014/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s), 

conforme segue: 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI. 

OBJETO: Contratação de empresa para Futuras e Possíveis Aquisições de Gêneros Alimentícios pelo 

Sistema de Registro de Preços, para atender aos diversos setores do município quanto ao fornecimento de 

Alimentação, nos setores Urbanos, Educação, Assistência Social, Administração e Saúde. Dentre os 

atendimentos estão compreendidas as crianças atendidas pelos Projetos Sociais do município, alunos da 

rede municipal através do Programa Nacional de Alimentação Escolar, e outros atendimentos ou ainda 

eventos que o município de Rancho Alegre promoverá nos próximos 12 meses. 
 

VENCEDORES: 

 

M DE MEDEIROS SENEFONTE, inscrita no CNPJ sob o n° 18.759.458/0001-94 R$ 90.238,10 

EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

51.817.454/0001-90 

R$ 123.550,10 

RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

54.205.260/0001-22 

R$ 66.050,95 

CRF ALIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 48.828.205/0001-96 R$ 46.650,00 

TOTAL R$ 326.489,15 

 

Rancho Alegre, 16 de agosto de 2024. 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:19.08.2024
10:59:52 -03

                               1 / 3



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 19 de Agosto de 2024                     Ed. nº 937                         PÁG. 2 

 

DECRETO Nº 127/2024 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as Leis Municipais nº 127/2009, nº 170/2010, nº 199/2011 

e suas alterações e demais leis vigentes, 

CONSIDERANDO, o Edital de Concurso Público nº 001/2022 de 09 de agosto de 2022 e 

publicado em mesma data; 

CONSIDERANDO, o Edital de Classificação Final, de 09 de dezembro de 2022 e publicado em 

mesma data e o Edital de Homologação do Concurso Público de 16 de dezembro de 2022 e publicado em mesma 

data; 

CONSIDERANDO, que foi rigorosamente observada a ordem de classificação constante no 

resultado final homologado; 

CONSIDERANDO, a habilitação referente à apresentação de documentos; realização de exames 

pré-admissionais, com emissão de laudo psicológico e médico satisfatório, que considerou o candidato A P T O, 

DECRETA: 

ARTIGO 1º - Fica NOMEADO, o candidato ALENCAR LIMA DE SOUZA, para ocupar em caráter 

efetivo, o cargo de FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, com os vencimentos previstos em Lei, que corresponde 

ao Nível A – Classe 1, pertencente ao quadro de pessoal do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná. 

ARTIGO 2º - O servidor ora nomeado tem o prazo de dez dias, contados do primeiro dia útil 

subsequente a publicação do presente ato de nomeação, para tomar posse junto ao Gabinete do Poder Executivo, 

sob pena de ser tornado sem efeito o ato de provimento em conformidade com o art. 31 do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Civis de Rancho Alegre-PR. 

Parágrafo Único - O não comparecimento à Posse, caracterizará desistência do candidato e 

resultará na sua eliminação do Concurso Público. 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dezenove dias do 
mês de agosto de 2.024. 
 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:19.08.2024
10:59:52 -03

                               2 / 3



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 19 de Agosto de 2024                     Ed. nº 937                         PÁG. 3 

 

DECRETO Nº 126/2024 
 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

DECRETA: 

  ARTIGO 1º. – Fica EXONERADA a pedido, em 19/08/2024, do Cargo Público efetivo 

de “NUTRICIONISTA” a senhora LETICIA DOMINGUES, com agradecimentos sobre os relevantes 

serviços prestados ao Município. 

 ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
dezenove dias do mês de agosto de 2.024. 
 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:19.08.2024
10:59:52 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-08-19T10:59:52-0300




